Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boa
s

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana
 - MG

E-mail: vereadorcristiano&Qgmail.com

INDICAÇÃO NºL 12112018 Câmara Municipal de Martana

Excelentíssimo Senhor
PTÚÍOCOIRdÚ SOb n d h4, .

Vereador Fernando Sampaio de Castro
e NA S

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. E*HÉW;ÍÍ /05 [..lcg / 16 2

oA NS 7 o '

À Mesa Diretora
SNT Ru LO

O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regim
ento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providênc
ias:

REGULARIZAR A SINALIZAÇÃO POR PLACAS DE T
RÂNSITO NA AVENIDA DO

CONTORNO, NO TRECHO DA RUA ACRE, NO BAIRRO
 COLINA.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que a falta de sinalização
do bairro coloca

em risco a vida dos moradores, causando confusão aos
motoristas e pedestres,

podendo causar acidentes.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento
por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 17 de Maio de 2018.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas :-
Vereador